acerbe natalium et destructiones provenerint innumere, et nisi

celeriter occurratur graviora contingere verisimiliter formidantur,

dolemus et merito dum tarn inclitos reges intuemur in tarn gravi

discordia positos, dum tam catholicorum regum molimina, que de-

berent in blasphemos christiane fidei dirigi videmus in redemptos
Christi sanguine preparari, dum regnum Sicilie quod profecto speciali

caritate complectimur, discriminibus cernimus tantis expositum, dum
terre sancte subsidium ad quod singulariter nostra suspirat intentio,

contemplamur ex dicti Kegni concussione tam gravi impedimentum
non leve suscipere, cui quidem terre per regnum ipsum tranquilla-

tum habiliter poterant magna suffragia provenire. Ideo que more
pii patris, quern non preterunt incommoda filiorum, ad huius sedan-

dam discordiam et turbate pacis fedus ad laudem divini nominis
reformandum curis anxiis accensis spiritibus et vigilantibus studiis

intendentes, ac de circumspectione vestra gerentes fiduciam pleni-

orem, tractatum et reformationem pacis inter reges eosdem et alios,

etiam qui in dissidiis involvuntur eorum, ac omnia et singula que ad
tractatum et reformationem huiusmodi fuerint oportuna de fratrum
nostrorum consilio, presentium vobis auctoritate committimus, dis-

cretioni vestre mandantes, quatinus prudenter, actento quod ad
negocium tam insigne, tamque, premissis actentis periculis, insidens

cordi nostro, Vos et vestrum quemlibet confidenter duximus eligen-

dos, Vos vel alter vestrum Kegum predictorum presenciam adeatis,

ipsos ad pacem et concordiam iuxta datam vobis ex alto prudenciam
sollicitis monitis et efficacibus persuasionibus inducturi ut faciente

pacis auctore iuxta nostrum desiderium per vestrum ministerium
inter reges ipsos et sibi adherentes, quies veniat pax resurgat. Unde
nos et ecclesia sponsa Christi nostris letificati gemitibus pacem
cantemus in terris ad dei honorem et gloriam, animarum profectum,
robur fidei et exaltationem populi christiani. Ut autem in hoc
impedimenti etc. ut supra in proxima usque, relaxanda vobis et

vestrum cuilibet plenam et liberam concedimus tenore presentium
facultatem. Datum Avinione vii. Idus Marcii (Anno i).

Arch. Seer. Vatic. Beg. Vat. 109, fol. 23, Ejpist. 96.

Indulgentia concessa Episcopo Trecensi et Petro Textoris contra
turbantes pacem inter dictos Eeges Robertum et Fredericum.

Yenerabili fratri Guillelmo Episcopo Trecensi et dilecto filio

Magistro Petro Textoris etc. Regis pacifici etc. Ut autem in hoc
impedimenti vel obstaculi cuilibet tollatur occasio dissolvendi vacuandi
irritandi et revocandi omnes pactiones obligationes confederationes

et colligationes ab ipsis vel eis adherentibus, et quibuslibet aliis

quomodolibet initas iuvamento vel quacunque firmitate alia vallatas,
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necnon et relaxandi huiusmodi et quelibet alia iuramenta a quibus-
cunque prestita per que nutriri discordia et pacis bonum posset
quomodolibet impediri, prout ea secundum dominum videritis

dissolvenda vacuanda irritanda revocanda seu etiam relaxanda,
et insuper contra quoscunque pacis huiusmodi turbatores seu
impeditores, quicunque, fuerint, et cuiuscunque dignitatis condi-

tions vel status existant, procedendi eosque per censuram ecclesi-

asticam, et aliis remediis, de quibus vobis expedire videbitur,

compescendi. Non obstante si eis aut eorum aliquibus vel alicui

a sede apostolica sit indultum sub quacunque forma vel conceptione
verborum quod interdici suspendi vel excommunicari aut eorum
terre ecclesiastico interdicto supponi quavis auctoritate non possint,

et quelibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuius-

cunque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel

totaliter non insertam effectus earum impediri valeret quomodolibet
vel differri, vobis et vestrum cuilibet plenam et liberam concedimus
tenore presentium facultatem. Datum Avinione Idibus Marcii
(Anno i).

Arch. Seer. Vatic. Reg. Vat. iog,fol. 23 1
,
JEpist.gy.

Scribitur Episcopo Trecensi et Petro Textori ut moneant seu

inducant Kegem Kobertum et Fredericum ut personaliter vel per

nuncios speciales representent se conspectui Apostolice (Sedis) super

pace inter eos reformanda.

Venerabili fratri nostro Guillelmo Trecensi Episcopo et dilecto

filio Magistro Petro Textoris Oapellano nostro decretorum doctori

Priori Prioratus Sancti Antonini Albiensis diocesis Ordinis sancti

Augustini. Ad pacem et concordiam inter carissimos in Christo

filios nostros Eobertum Sicilie et Fredericum Trinacrie Reges
illustres solide reformandam, pro cuius tractatu vos ad ipsorum
presentiam destinamus intensis desideriis hanelantes, per alias

apostolicas litteras Regibus suademus eisdem ut treugis inter ipsos

initis vel per vos indictis, ad nos in cuius presentia concordiam

ipsam reformari deo auctore facilius et solidius firmari speramus
infra certum tempus comuni eorum moderandum arbitrio person-

aliter, si absque personarum et negociorum imminentium possint

incommodo, ex causa premissa se conferre procurent. Alioquin

ydoneos et sufficientes nuncios sue circa id conscios voluntatis

pacem et concordiam gerentes in votis et pacificandum et con-

cordandum necnon ad firmandum concordiam eorum nomine,

plenum ab eis mandatum habentes infra idem tempus mictere

non postponant. Verum quia posset forte contingere quod reges

ipsi nollent in dicti moderatione temporis ad nos veniendi vel

mictendi nuncios ut predicitur convenire, ne tarn salubre tarnque

inherens cordi nostro negocium impediri propterea valeat vel differri,

nos in casu huiusmodi, prefigendi moderandi et assignandi eis auctori-
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tate nostra, treugis initis ut premictitur vel indictis, congruum con-
siderata locorum distantia terminum veniendi ad nostram presenciam
pro predicta reformanda et solidanda concordia, vel sufficientes mic-
tendi nuncios in forma premissa plenam vobis et vestrum cuilibet

tenore presentium concedimus potestatem. Datum Avinioni v. Idus
Martii (Anno i).

Arch. Seer. Vatic. Beg. Vat. iog,fol. 26, Upist. 104.

Eesponsalis Eegi Eoberto super postulationem Archiepiscopi
Oapuani ad Abbatiam Cassinensem.

Postulationem factam de germano Yenerabilis fratris nostri In-

geranni Archiepiscopi Capuani a(d) Abbatiam Monasterii Casinensis

veluti nobis et fratribus nostris implacidam et in Romana Curia
insuetam, iuri et honestati contrariam ac deo non acceptam ut
credimus, non duximus admictendam. Verum de tua et regni tui

utilitate ac tranquillitate paterno more soliciti, et proinde tarn ipsi

Casinensi quam aliis Monasteriis et ecclesiis dicti Regni de personis

ydoneis tibi gratis atque fidelibus providere volentes, dum levaremus
in circuitu oculos, occurrit nobis dilectus filius Isnardus de Pontenes
tunc Monachus Monasterii Sancti Victoris Massiliensis, Vir utique
religione conspicuus, scientia preditus et morum honestate decorus,
progenitus de tibi fidelibus et subiectis, qui nedum pro te et tuis se

et sua constanter exposuerunt in casibus quin eciam sanguinem ex-
ponere proprium ac morti se tradere minime formidarunt. Quorum
superstites adhuc si casus exigeret promptos ad idem voluntarios
invenires. Et hac consideratione commoniti de ipso providimus
dicto Monasterio Casinensi. Occurrerunt et dilecti filii Isnardus
Laugerii et Bertrandus Montenerii decretorum doctores, Monachi
Monasterii sancti Andree Avinionensis diocesis ambo de provincia
oriundi tibique devoti et de subiectis ac fidelibus tibi parentibus
editi, de quorum altero, videlicet Isnardo predicto, quern ab olim ad
tuum consiliarium diceris admississe Monasterio sancti Johannis in

Venere, translatio inde ad tuam instantiam dilecto filio Philippo
de Haya olim Abbate Monasterii antedicti ad Cavensis Monasterii
Abbaciam; de prefato vero Bertrando Monasterio sancti Stephani
de Salerno duximus providendum. Sed et dilectum filium Landul-
phum tunc Monachum Casinensem et Prepositum Capuanum qui
et de Regno traxit originem, et preter merita probitatis quibus
laudabiliter adiavari dinoscitur, de fidelitatis sincere constantia com-
mendatur, Monasterio Vulturensi prefecimus in Abbatem. Hec, fili